
Contacto

Teléfono +34 924007124
Correo Electrónico contratacion.ctd@juntaex.es

Dirección Postal

Avda Valhondo, s/n Edif. MIIIM, Mód. 5. Planta Baja
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PRC/2020/0000091744
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-04-2021 a
las 14:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Cultura, Turismo y Deportes
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://juntaex.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iWLmA3BLaugQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La restauración de las cubiertas y forjados de la Iglesia Parroquial Ntra. Sra. de
Almocobar de Casillas de Coria (Cáceres)

Valor estimado del contrato 90.059,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.971,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.059,29 EUR.

Clasificación CPV
45454100 - Trabajos de restauración.
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Iglesia Parroquial Ntra. Sra. de Almocobar de Casillas de Coria (Cáceres)
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Calle de la Iglesia
(10818) Casillas de Coria España

Formalización del contrato de obras de Restauración Cubierta de la Iglesia de Ntra. 
Sra. De Almocovar en Casillas de Coria (Cáceres) a la Empresa B10435733. OCR 
EXTREMADURA, por un importe 70.561,02 €, que incrementado con el 21% de IVA por importe de 14.817,81€, resulta un
importe total de adjudicación de 85.378,83 €

http://juntaex.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iWLmA3BLaugQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 81.980,97 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional P.O. 2014-2020 Extremadura

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OCR EXTREMADURA
NIF B10435733
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.561,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 85.378,83 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0397/21
Fecha de Formalización 27/04/2021

Contrato

Contrato_Casillas.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=825dcf46-7232-4b45-8428-a218ce45f85e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/04/2021

Motivación

Motivación Formalización del contrato de obras de Restauración Cubierta de la Iglesia de Ntra. 
Sra. De Almocovar en Casillas de Coria (Cáceres) a la Empresa B10435733. OCR 
EXTREMADURA, por un importe 70.561,02 €, que incrementado con el 21% de IVA por importe de 14.817,81€, resulta un
importe total de adjudicación de 85.378,83 €
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d8480270-1868-4dc9-9971-1febf4e942cd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=825dcf46-7232-4b45-8428-a218ce45f85e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=825dcf46-7232-4b45-8428-a218ce45f85e


Lugar

MIIIM Módulo 4 2ª Planta

Dirección Postal

Avda. Valhondo, s/n
(06800) Mérida España

Sobre Archivo Único

Apertura sobre oferta económica
El día 25/02/2021 a las 09:00 horas
Apertura de Sobre Archivo Único

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/01/2021 a las 23:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/01/2021 a las 23:59
Observaciones: La restauración de las cubiertas y forjados de la Iglesia Parroquial Ntra. Sra. de Almocovar de Casillas
de Coria (Cáceres)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Extensión del Control de calidad de las obras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eW8IY68iuJBvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000006598872 |  2021-820161 | Tue, 27 Apr 2021 14:08:34:031 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12828311162493470154497736352090880438 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eW8IY68iuJBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

